



# INFORMACIONES DE ALÉRGENOS

# 1/2

	ALÉRGENOS PRINCIPALES													
	Gluten	Altramucos	Mostaza	Soja	Prod. Lácteos	Huevo	Apio	Frutos de cáscara	Cacahuetes	Sésamo	Moluscos	Pescado	Dióxido de Azufre/ Sulfitos	Crustáceos
+ = Si contiene - = No contiene ? = Puede contener Trazas														
<b>Hamburguesas</b>														
Whopper®	+	-	-	?	?	+	+	-	-	+	-	-	-	-
Doble Whopper®	+	-	-	?	?	+	+	-	-	+	-	-	-	-
Triple Whopper®	+	-	-	?	?	+	+	-	-	+	-	-	-	-
Doble Cheese Bacon XXL	+	-	+	?	+	?	+	-	-	+	-	-	-	-
Steakhouse	+	-	+	?	+	+	-	-	-	?	-	-	-	-
Big King®	+	-	+	+	+	+	-	-	-	+	-	-	-	-
Big King® XXL	+	-	+	+	+	+	-	-	-	+	-	-	-	-
Hamburger	+	-	+	?	?	?	+	-	-	+	-	-	-	-
Burger sin gluten	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
Cheeseburger	+	-	+	?	+	?	+	-	-	+	-	-	-	-
Cheeseburger sin gluten	-	-	-	-	+	-	-	-	-	+	-	-	-	-
Doble Texas	+	?	+	?	+	?	?	-	-	+	-	-	+	-
Chicken Burger	+	?	?	?	?	+	+	-	-	+	-	-	?	-
Chicken Tendercrisp®	+	?	?	?	?	+	+	-	-	?	-	-	+	-
Crispy Chicken®	+	?	?	?	?	+	+	-	-	+	-	-	?	-
Long Chicken®	+	?	?	?	?	+	+	-	-	+	-	-	?	-
Chicken Wrap	+	?	?	?	+	+	+	-	-	?	-	-	?	-
The King Huevo (1 y 2 Carnes)	+	-	-	?	+	+	+	-	-	?	-	-	-	-
The King Bacon (1 y 2 Carnes)	+	-	+	?	+	+	-	-	-	?	-	-	-	-
Bacon Tendercrisp®	+	?	+	?	+	+	+	-	-	?	-	-	+	-
Bacon Cheeseburger	+	-	+	?	+	?	+	-	-	+	-	-	-	-
Bacon Chicken Cheeseburger	+	?	?	?	+	+	+	-	-	+	-	-	?	-
Doble cheese salad	+	-	-	?	+	+	+	-	-	+	-	-	-	-
Rustic Smoked Cheese (1 y 2 carnes)	+	-	+	?	+	?	-	-	-	?	-	-	-	-
Rustic Smoked Cheese Tendercrisp®	+	?	+	?	+	?	+	-	-	?	-	-	?	-
Whopper Jr.®	+	-	-	?	?	+	+	-	-	+	-	-	-	-
<b>Entrantes, Snacks y Completa</b>														
Crujientes de pollo	+	?	+	?	+	+	+	-	-	-	-	-	?	-
Chili Cheese bites	+	?	?	?	+	?	?	-	-	-	-	-	+	-
Chicken Nuggets	+	?	?	?	+	?	+	-	-	-	-	-	?	-
Alitas de pollo	+	?	?	?	?	?	?	-	-	-	-	-	?	-
Patatas Supreme	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
King Aros de Cebolla™	+	?	?	?	?	?	?	-	-	-	-	-	?	-
King Delicias de Pollo	+	+	+	+	+	+	+	-	-	-	-	-	?	-
Mozzarella Sticks	+	?	?	?	+	?	?	-	-	-	-	-	?	-
Patatas Clásicas	?	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Bebidas</b>														
Coca-Cola®	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coca-Cola Light®	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coca-Cola Zero®	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Nestea®	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sprite®	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fanta® Limón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fanta® Naranja	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Actualizado a 1 de abril de 2019. Las informaciones se refieren exclusivamente a España y Andorra. Datos basados en formulaciones estándar. La información ha sido recopilada sobre la base de nutrientes y alérgenos suministrada por nuestros proveedores y nuestros análisis de peligros. BURGER KING®, para la elaboración de sus productos manipula ingredientes que pueden contener alérgenos. BURGER KING® toma el mayor cuidado en sus procesos, pero para elaborar el producto con más seguridad, necesitamos que nos informe si usted tiene alguna alergia a alguno de nuestros ingredientes. Por favor consulte con el encargado de turno del establecimiento. Consulta [www.burgerking.es](http://www.burgerking.es) para más información. TM Burger King Corporation. ©2019 Burger King Europe GmbH. Todos los derechos reservados.

+ = Si contiene  
 - = No contiene  
 ? = Puede contener Trazas

## A TU MANERA®



# INFORMACIONES DE ALÉRGENOS

# 2/2

	ALÉRGENOS PRINCIPALES													
	Gluten	Altramucos	Mostaza	Soja	Prod. Lácteos	Huevo	Apio	Frutos de cáscara	Cacahuetes	Sésamo	Moluscos	Pescado	Dióxido de Azufre/ Sulfitos	Crustáceos
+ = Sí contiene - = No contiene ? = Puede contener Trazas														
<b>Ensaladas</b>														
Ensalada Original	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ensalada con salsa César	+	-	?	?	+	+	+	-	-	-	-	-	-	-
Ensalada con pollo crujiente	+	?	?	?	?	+	+	-	-	-	-	-	?	-
<b>Postres</b>														
King Fusion™ Oreo®	+	-	-	+	+	-	-	?	-	-	-	-	-	-
King Fusion™ Kit Kat®	+	-	-	+	+	-	-	?	-	-	-	-	-	-
King Fusion™ Brownie	+	-	-	+	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-
Burger King Sandy™ Chocolate	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Burger King Sandy™ Caramelo	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Burger King Sandy™ Fresa	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Brownie con helado	+	-	-	+	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-
Pancakes x2	+	-	-	-	+	+	-	-	-	-	-	-	-	-
Gofre caliente	+	-	-	+	?	+	-	-	-	-	-	-	-	-
Muffin de chocolate	+	-	-	+	+	+	-	+	-	-	-	-	-	-
Tarta OREO®	+	?	?	+	+	+	?	?	-	?	-	-	+	-
Cono de helado	+	-	-	+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
OREO® Shake	+	-	-	+	+	-	-	?	-	-	-	-	-	-
Chocolate Blanco Golden OREO® Shake	+	-	-	+	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
NESCAFÉ® Shake	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarta de Cumpleaños (500 y 1000 g.)	+	-	-	+	+	+	-	?	-	-	-	-	-	-
Choco OREO® Shake	+	-	-	+	+	-	-	?	-	-	-	-	-	-
<b>King Jr.™ Meal</b>														
Don Simon Tropical	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Danonino® Petidino Chocolate	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Danonino® Petidino Fresa	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Danonino® Bebedino	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Esencial® de Manzana	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Salsas</b>														
Dip Mostaza y Miel	-	-	+	+	-	+	-	-	-	-	-	-	+	-
Aceite de Oliva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vinagre	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
Sirope de chocolate	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sirope de caramelo	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sirope de fresa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dip Barbacoa	?	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
Dip Mayonesa	-	-	+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-
Dip Sour Cream	+	-	-	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	-
Bolsita Ketchup	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-
Dip Queso	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bolsita Mostaza	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Actualizado a 1 de abril de 2019. Las informaciones se refieren exclusivamente a España y Andorra. Datos basados en formulaciones estándar. La información ha sido recopilada sobre la base de nutrientes y alérgenos suministrada por nuestros proveedores y nuestros análisis de peligros. BURGER KING®, para la elaboración de sus productos manipula ingredientes que pueden contener alérgenos. BURGER KING® toma el mayor cuidado en sus procesos, pero para elaborar el producto con más seguridad, necesitamos que nos informe si usted tiene alguna alergia a alguno de nuestros ingredientes. Por favor consulte con el encargado de turno del establecimiento. Consulta [www.burgerking.es](http://www.burgerking.es) para más información. No todos los productos están disponibles en Whopper Bar. Coca-Cola®, Coca-Cola ZERO®, Coca-Cola Light®, Sprite® y Fanta® son marcas registradas de The Coca-Cola Company. Nestea® es una marca registrada de Société des Produits Nestlé S.A. licenciado a Beverage Partners Worldwide (Europa). A.G. Las marcas de terceros se utilizan con su consentimiento. Oreo® y los logos asociados son marcas registradas y se utilizan con permiso de Mondelez International Group. Kit Kat® es una marca registrada de Société des Produits Nestlé S.A. Vevey, Suiza. Compa Fruta Esencial® es una marca registrada de Sumol+Compal Marcas, S.A. Danonino® Bebedino y Danonino® Petidino son marcas registradas de Danone, S.A. Nescafé® es una marca registrada de Société des Produits Nestlé, S.A. TM Burger King Corporation. ©2019 Burger King Europe GmbH. Todos los derechos reservados.

+ = Sí contiene  
 - = No contiene  
 ? = Puede contener Trazas

## A TU MANERA®